Магаданская область
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
От     01.10.2012 г.        №    19
пос. Омсукчан
Об утверждении Порядка санкционирования

оплаты денежных обязательств получателей

средств бюджета Омсукчанского района

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Омсукчанского района согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Начальник финансового отдела

Е.Г.Личман

Приложение

к приказу

финансового отдела

администрации района

от 01.10.2012 г. №19
П О Р Я Д О К

САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств за счет средств бюджета Омсукчанского района (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса РФ в целях организации исполнения бюджета Омсукчанского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского района.

1.2. Настоящий Порядок определяет процедуру санкционирования оплаты за счет средств бюджета Омсукчанского района денежных обязательств:

- главных распорядителей средств бюджета Омсукчанского района;

- муниципальных казенных учреждений;

- главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского района.

1.3. Процедура санкционирования оплаты за счет средств бюджета Омсукчанского района осуществляется по денежным обязательствам главных распорядителей средств бюджета Омсукчанского района, казенных учреждений, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского района, лицевые счета которых открыты в УФК по Магаданской области.

2. Порядок санкционирования оплаты денежных
обязательств главных распорядителей средств бюджета
Омсукчанского района, главных администраторов
(администраторов) источников финансирования дефицита
бюджета Омсукчанского района, муниципальных
казенных учреждений.

2.1. Оплату денежных обязательств главные распорядители средств бюджета Омсукчанского района, муниципальные казенные учреждения (далее – получатели средств бюджета Омсукчанского района), главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского района осуществляют только после проведения обязательного санкционирования расходов.

2.2. Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Омсукчанского района и главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского района осуществляется уполномоченным органом.

В соответствии с Соглашением полномочия по санкционированию оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Омсукчанского района и главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского района могут быть переданы органу Федерального казначейства.

2.3. Для осуществления санкционирования оплаты денежных обязательств получатели средств бюджета Омсукчанского района представляют в уполномоченный орган следующие документы:

а) муниципальные контракты, иные договоры, заключенные с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, изменения к договорам и муниципальным контрактам в виде дополнительных соглашений;

б) документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства:

- при поставке товаров – накладная или акт приемки-передачи;

- при оказании услуг, выполнении работ – акт выполненных работ (услуг) или счет или счет-фактуру;

- по аренде – счет или счет-фактуру;

- при выполнении строительных или ремонтных работ текущего характера – акт выполненных работ, счет или счет-фактуру;

- при выполнении строительных или ремонтных работ капитального характера – акт выполненных работ и справка о стоимости выполненных работ по формам КС2 и КСЗ;

- при оплате исполнительных документов – исполнительный лист, судебный приказ;

- при оказании услуг банка – договор банковского счета, счет или счет-фактуру;

- иные документы.

2.4. Получатель средств бюджета Омсукчанского района представляет в уполномоченный орган муниципальный контракт на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг или договор аренды и документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства на бумажном носителе. При отсутствии оригинала документов, указанных в пункте 2.3, для своевременной оплаты обязательств, возникающих у получателей бюджетных средств, допускается их предоставление в уполномоченный орган в виде факсимильной копии с последующим предоставлением оригинала в целях подтверждения целевого расходования средств бюджета Омсукчанского района.

При осуществлении взаимодействия получателей средств бюджета Омсукчанского района с уполномоченным органом при кассовом исполнении бюджета Омсукчанского района допускается при наличии соответствующей технической возможности предоставление получателями бюджетных средств документов, указанных в абзаце 3 пункта 2.3 статьи 2, в виде сканированной копии с помощью автоматизированной системы электронного документооборота с применением электронной цифровой подписи уполномоченного работника получателя средств бюджета Омсукчанского района.

2.4.1. В случае если муниципальный контракт на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг заключен по итогам проведения торгов в электронной форме, в преамбуле контракта указывается номер и дата протокола с обязательной ссылкой в какой форме проводились торги.

Получатель средств бюджета Омсукчанского района представляет в уполномоченный орган муниципальный контракт на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключенный по итогам проведения торгов в электронной форме, без подписей и печатей сторон, при этом на каждом листе контракта руководителем получателя бюджетных средств делается заверительная надпись «Копия верна», подпись и расшифровка подписи руководителя, скрепляется печатью получателя средств бюджета Омсукчанского района.

2.5. При оплате получателем средств бюджета Омсукчанского района разовых сделок на поставку товаров и оказание услуг в размере, не превышающем размер, установленный федеральным законодательством, для осуществления санкционирования оплаты денежного обязательства допускается предоставление в уполномоченный орган получателем средств бюджета Омсукчанского района только документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.

2.6. Для осуществления санкционирования оплаты денежных обязательств главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского района представляют в уполномоченный орган документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства:

- соглашение на получение бюджетного кредита из областного бюджета;

- договор на получение кредита в кредитной организации.

2.7. Санкционирование оплаты денежных обязательств производится путем проставления отметки работника, назначенного руководителем соответствующего уполномоченного органа, в виде штампа «ПРОВЕРЕНО» с указанием даты осуществления проверки документов, должности, фамилии и инициалов работника и его личной подписи.

2.8. Получатели средств бюджета Омсукчанского района производят оплату денежных обязательств по назначению платежа строго в соответствии с доведенным финансированием.

2.9. В случае нецелевого использования средств руководители бюджетных учреждений несут ответственность в соответствии со статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
________________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100